

15.02

"УТВЕРЖДАЮ"

Заказчик _____
 _____ / _____ /
 " " _____ 2016 г.

Наименование стройки капитальный ремонт кровли по адресу: г. Тула, ул. Филимоновская 19, секц. А (доп. 3 конкурс)
 Объект №

Локальный сметный расчет №

(Локальная смета)

на капитальный ремонт кровли по адресу: г. Тула, ул. Филимоновская 19, секц. А (доп. 3 конкурс)

Наименование объекта: капитальный ремонт кровли по адресу: г. Тула, ул. Филимоновская 19, секц. А (доп. конкурс)

Основание: дефектный акт

Сметная стоимость 70,078 тыс.руб.
 Нормативная трудоемкость 85 чел.час.
 Сметная заработная плата 10,596 тыс.руб.

Составлен(а) в уровне цен на июль 2015 г.

№пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Поправо чные коэффици иенты	Стоимость в ценах 2000г.	Номер пункта и коэффици енты пересчет а	Стоимость в текущих ценах, руб.	ЗТР всего, чел-ч
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Раздел 1.

1	E46-04-008-04	Разборка покрытий кровель из волнистых и полуволнистых асбестоцементных листов	100 м2 покры	0,69	146,55			E46-04- 008-04		
	ЗП				115,91	1,00	79,98	16,00	1279,65	
	ЭМ				30,64	1,00	21,14	5,50	116,28	
	в т.ч. ЗПМ				0,00	1,00	(0,00)	16,00	(0,00)	
	МР				0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	
	НР от ФОТ		%	84			79,18		1074,91	
	СП от ФОТ		%	48			47,59		614,23	
	ЗТР		чел-ч	15,90		1,00				10,97

Всего по позиции

227,89 3085,07 10,97

Исполнитель: *ИВ*

Иванова Л.В.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
2	P58-13-1	Устройство покрытия из рулонных материалов насухо без промазки кромок	100 м2	0,69	1088,55			P58-13-1		
		ЗП			33,85	1,00	23,36	16,00	373,70	
		ЭМ			3,61	1,00	2,49	9,30	23,17	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	(0,00)	16,00	(0,00)	
		МР			1051,09	1,00	725,25	3,75	2719,70	
		НР от ФОТ	%	71			19,39		265,33	
		СП от ФОТ	%	52			15,18		194,32	
		ЗТР	чел-ч	4,52		1,00				3,12
		Всего по позиции					785,67		3576,22	3,12
3	1010852	Рубероид кровельный с крупнозернистой посыпкой марки РКК-3506	м2	-79,35	33,31	1,00	-2643,15	1,00	-2643,15	
4	каталог 3/2015, стр. 69	Пленка гидропароизоляционная "Изоспан" Ц:24.29/1.18*1.02*1.152	м2	79,35	24,19	1,00	1919,48	1,00	1919,48	
5	E10-01-010-01 МДС35 п.4.7	Установка элементов каркаса из брусьев (контробрешетка)	1 м3 древе сины в конст	0,1518	2589,99			E10-01-010-01		
		ЗП			176,40	1,15	30,79	16,00	492,71	
		ЭМ			24,21	1,25	4,59	8,91	40,93	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,25	(0,00)	16,00	(0,00)	
		МР			2389,38	1,00	362,71	3,30	1196,94	
		НР от ФОТ	%	90			32,64		443,44	
		СП от ФОТ	%	43			16,49		211,87	
		ЗТР	чел-ч	22,50		1,15				3,93
		Всего по позиции					447,22		2385,89	3,93
6	P58-1-1	Разборка деревянных элементов конструкций крыш обрешетки из брусков с прозорами	100 м2	0,69	147,03			P58-1-1		
		ЗП			112,64	1,00	77,72	16,00	1243,55	
		ЭМ			34,39	1,00	23,73	7,41	175,83	
		в т.ч. ЗПМ			5,81	1,00	(4,01)	16,00	(64,14)	
		МР			0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	
		НР от ФОТ	%	71			67,84		928,46	
		СП от ФОТ	%	52			53,12		680,00	
		ЗТР	чел-ч	15,16		1,00				10,46
		Всего по позиции					222,41		3027,84	10,46

Исполнитель: *ИВ*

Иванова Л.В.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
7	P58-12-4	Устройство обрешетки с прозорами из досок и брусков	100 м2	0,69	1449,86			P58-12-4		
		ЗП			136,79	1,00	94,39	16,00	1510,16	
		ЭМ			7,20	1,00	4,97	8,85	43,97	
		в т.ч. ЗПМ			1,01	1,00	(0,70)	16,00	(11,15)	
		МР			1305,87	1,00	901,05	3,82	3442,01	
		НР от ФОТ	%	71			78,92		1080,13	
		СП от ФОТ	%	52			61,80		791,08	
		ЗТР	чел-ч	18,41		1,00				12,70
		Всего по позиции					1141,13		6867,35	12,70
8	E12-01-023-01 МДС35 п.4.7	Устройство кровли из металлочерепицы по готовым прогонам простая кровля	100 м2 кровл	0,69	10878,71			E12-01-023-01		
		ЗП			310,94	1,15	246,73	16,00	3947,69	
		ЭМ			91,91	1,25	79,27	8,03	636,56	
		в т.ч. ЗПМ			9,97	1,25	(8,60)	16,00	(137,59)	
		МР			10475,86	1,00	7228,34	3,54	25588,34	
		НР от ФОТ	%	92			275,76		3758,46	
		СП от ФОТ	%	44			141,07		1797,52	
		ЗТР	чел-ч	38,53		1,15				30,57
		Всего по позиции					7971,17		35728,57	30,57
9	1011998	Прокладки уплотнительные пенополиуретановые открытопористые для металлочерепицы (1800*50*50 мм)	м	-11,04	266,88	1,00	-2946,36	1,00	-2946,36	
10	1014136	Металлочерепица «Монтеррей»	м2	-84,18	263,89	1,00	-22214,26	1,00	-22214,26	
11	каталог 3/2015 стр. 59	Профлист оцинкованный НС44-1000-0,7 (объем 69 м2х1,15) 320/1,18*1,02*1,062	м2	79,35	293,76	1,00	23309,86	1,00	23309,86	
12	E26-02-018-02 МДС35 п.4.7	Огнебиозащитное покрытие деревянных конструкций составом "Пирилакс" любой модификации при помощи аэрозольно-капельного распыления для обеспечения второй группы огнезащитной эффективности по НПБ 251	100 м2 обраб аыва емой повер	0,69	148,12			E26-02-018-02		
		ЗП			77,97	1,15	61,87	16,00	989,91	
		ЭМ			68,25	1,25	58,87	6,27	369,09	
		в т.ч. ЗПМ			0,98	1,25	(0,85)	16,00	(13,52)	
		МР			1,90	1,00	1,31	10,53	13,80	
		НР от ФОТ	%	77			56,44		772,64	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		СП от ФОТ	%	48			37,32		481,65	
		ЗТР	чел-ч	8,87		1,15				7,04
		Всего по позиции					215,81		2627,09	7,04
13	каталог 3/2015 стр. 99	Сенеж Огнебио Проф Ц: 1721/25/1,18*1,02*1,152; расход 69м2х0,3кг/м2х1,02)	кг	21,114	68,55	1,00	1447,36	1,00	1447,36	
14	P65-29-1	Разборка вентиляционных шахт	1 м2 внутр енней повер хност и	3,8	1,46			P65-29-1		
		ЗП			1,46	1,00	5,55	16,00	88,77	
		НР от ФОТ	%	63			4,11		55,93	
		СП от ФОТ	%	40			2,77		35,51	
		ЗТР	чел-ч	0,20		1,00				0,76
		Всего по позиции					12,43		180,21	0,76
15	P69-8-1	Утепление трубопроводов в каналах и коробах	100 м3 изоля	0,0019	38033,85			P69-8-1		
		ЗП			3114,87	1,00	5,92	16,00	94,69	
		ЭМ			75,78	1,00	0,14	9,31	1,34	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	(0,00)	16,00	(0,00)	
		МР			34843,20	1,00	66,20	5,45	360,80	
		НР от ФОТ	%	66			4,62		62,50	
		СП от ФОТ	%	40			2,96		37,88	
		ЗТР	чел-ч	427,28		1,00				0,81
		Всего по позиции					79,84		557,21	0,81
16	E10-01-044-06 МДС35 п.4.7	Обивка дверей неоцинкованной кровельной сталью по дереву с одной стороны (вент. труба)	100 м2 проем	0,038	7039,01			E10-01- 044-06		
		ЗП			629,48	1,15	27,51	16,00	440,13	
		ЭМ			12,84	1,25	0,61	8,77	5,35	
		в т.ч. ЗПМ			0,88	1,25	(0,04)	16,00	(0,67)	
		МР			6396,69	1,00	243,07	2,88	700,05	
		НР от ФОТ	%	90			29,20		396,72	
		СП от ФОТ	%	43			14,75		189,54	
		ЗТР	чел-ч	81,75		1,15				3,57

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Всего по позиции							315,14		1731,79	3,57
17	A311-01-146-1	Погрузка. Мусор строительный с погрузкой вручную	т	2,1805	24,19			A311-01-146-1		
	ЗП				3,88	1,00	8,46	16,00	135,37	
	ЭМ				20,31	1,00	44,29	7,07	313,10	
	в т.ч. ЗПМ				0,00	1,00	(0,00)	16,00	(0,00)	
	МР				0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	
	НР от ФОТ		%	85			8,46		115,06	
	СП от ФОТ		%	48			4,06		64,98	
	ЗТР		чел-ч	0,58		1,00				1,26
Всего по позиции							65,27		628,51	1,26
18	A310-3008-1	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т т работающих вне карьера на расстояние до 8 км (класс груза 1)		2,1805	12,36			A310-3008-1		
	ЭМ				12,36	1,00	26,95	4,42	119,12	
	в т.ч. ЗПМ				0,00	1,00	(0,00)	0,00	(0,00)	
Всего по позиции							26,95		119,12	0,00
Итого по всем разделам									59387,80	
Заработная плата							662,28		10596,33	
Эксплуатация машин							267,05		1844,74	
в том числе заработная плата машинистов							14,20		227,07	
Материалы							8400,86		32894,57	
Накладные расходы по смете							656,56		8953,58	
Сметная прибыль по смете							397,11		5098,58	
Итого									59387,80	
НДС, %							18,00		10689,80	
Всего									70077,60	

Государственное учреждение Тульской области
«Региональный хозрасчетный центр
по ценообразованию в строительстве»

Согласовано в сумме 70077,60 руб.
Проверку объемов работ и стоимость
материалов осуществляет заказчик

Составил _____ /
(должность, подпись (инициалы, фамилия))

Исполнитель: *ИВ*
Иванова Л.В.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

Проверил

/ (должность, подпись (инициалы, фамилия)) /